
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane  
Settore Personale Trattamento Economico 

 
Decreto  

Rep. n.   

Anno  

 

Oggetto: Elenchi del personale docente e ricercatore per la valutazione ai fini degli scatti biennali, e residui 

triennali - anno 2023, ai sensi degli artt. 6 e 8 della Legge 240/2010. 

 
 

IL RETTORE 
  
VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 
VISTI in particolare gli articoli 6 “Stato giuridico dei professori e dei ricercatori di ruolo” ed 8 

“Revisione del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari” della 
citata legge 240/2010; 

 
VISTO  il D.P.R. 15.10.2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico 

dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’articolo 8, commi 1 e 3 della legge 
30 dicembre 2010, n. 240” e le annesse tabelle (prontuari economici); 

 
VISTA la nota M.I.U.R. n. 6565 del 29.05.2017 avente ad oggetto “Inquadramento giuridico e 

trattamento economico dei docenti universitari”; 
 
VISTA la legge 27dicembre 2017, n. 205, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, che all’art. 1, comma 
629, dispone che” con decorrenza dalla classe stipendiale successiva a quella triennale in 
corso di maturazione al 31/12/2017 e conseguente effetto economico a decorrere 
dall’anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e 
ricercatori universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e disciplinato dal regolamento di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, è trasformato in regime di progressione biennale 
per classi, utilizzando gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto; 

 
VISTA la nota MUR prot. n. 109146 del 12 novembre 2020 con la quale il ministero chiarisce che 

per il personale già in servizio al 21 dicembre 2017, transitato automaticamente al III 
anno in applicazione della rimodulazione ai sensi del DPR 232/2011 (art. 2, comma 1, 
allegato 1 – stipendio tabellare alla transizione, colonna C), l’applicazione della norma 
comporta la trasformazione del regime da scatti stipendiali da triennale a biennale nel 
momento in cui viene portato a compimento il triennio della classe stipendiale successiva 
a quella in corso di maturazione al 31 dicembre 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 189 del 05/05/2022 - modificato con 

D.R. n. 250 del 27/05/2022, per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli 
scatti stipendiali; 

 
VISTO l’art. 2 “Attuazione del processo di valutazione individuale” del citato Regolamento di 

Ateneo ed in particolare il punto 3) secondo cui l’elenco dei soggetti chiamati alla 
valutazione è individuato con decreto del Rettore ed è pubblicato sul portale Web 
d’Ateneo entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane  
Settore Personale Trattamento Economico 

VERIFICATA l’anzianità maturata alla data del 31/12/2023 dal personale docente e ricercatore 
all’interno della classe attribuita, secondo le tabelle di corrispondenza, ai sensi dell’art.2 
del D.P.R.  15.10.2011, N. 232,  

 
CONSIDERATO che, secondo quanto sopra, alle procedure da attivare per l’anno 2023 possono 

partecipare:  

• I professori e i ricercatori a tempo indeterminato che non hanno ricevuto la 
valutazione positiva nel processo di valutazione attivato nel 2022 ovvero non hanno 
presentato domanda di valutazione ai sensi dell’art.2 co.3 del D.P.R. 232/11 e che 
hanno maturato almeno un anno di anzianità ulteriore; 

• Il personale che dopo il superamento della precedente valutazione triennale risultava 
inquadrato nella colonna C di transizione al I anno e che ha maturato l‘ulteriore 
periodo di permanenza previsto per il raggiungimento del requisito; 

• I professori e i ricercatori a tempo indeterminato che, nel periodo dal 01/01/2021 al 
31/12/2023, hanno maturato 2 anni di anzianità utile per la richiesta di attribuzione 
dello scatto biennale e che hanno avuto l’ultimo inquadramento dopo il 31 dicembre 
2020, con l’eccezione di chi sia stato inquadrato nella colonna C di transizione al I 
anno, per il quale è necessario un ulteriore periodo di permanenza di altri due anni ai 
fini del raggiungimento del requisito; 

 
 
RITENUTO che, ai fini della verifica del periodo soggetto a valutazione, si applicheranno le disposizioni 

contenute nel punto 5 dell’art.2 del Regolamento di Ateneo n. 250/ 2022, 
 

DECRETA 
 

- Il personale docente e ricercatore di ruolo che ha maturato almeno 3 anni di anzianità nella classe triennale 
di godimento alla data del 31-12.2021 e non ha ricevuto la valutazione positiva nel processo di valutazione 
attivato per il 2022, ovvero non ha presentato domanda di valutazione ai sensi dell’art.2 co.3 del D.P.R. 
232/11, viene individuato nell’elenco di cui all’allegato A) al presente decreto, che ne forma parte 
integrante, avendo maturato almeno un anno di anzianità ulteriore al 31/12/2023.  
Nel medesimo allegato viene individuato, altresì, il personale inquadrato nella colonna C di transizione al I 
anno che ha maturato l’ulteriore periodo di permanenza previsto per il raggiungimento del requisito; 

 
- Il personale docente e ricercatore di ruolo che nel periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023 ha maturato 2 

anni di anzianità utile per la richiesta di attribuzione dello scatto biennale e che ha avuto l’ultimo 
inquadramento dopo il 31 dicembre 2020, con l’eccezione di chi sia stato inquadrato nella colonna C di 
transizione al I anno, viene individuato nell’elenco di cui all’allegato B) al presente decreto che ne forma 
parte integrante; 
 

- Con successivo decreto saranno definite le modalità di attuazione del processo di valutazione. 
 

Il personale docente e ricercatore non incluso negli elenchi allegati al presente decreto che ritenga di aver 
maturato il requisito di anzianità entro l’anno 2023 potrà presentare istanza di revisione al Magnifico Rettore entro e 
non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo avvalendosi del servizio postale a mezzo 
raccomandata con ricevuta di ritorno, ovvero con PEC indirizzata all’indirizzo: protocollo@pec.unibas.it, ovvero 
mediante consegna a mano all’Ufficio protocollo del Rettorato. Se il decimo giorno per proporre istanza di revisione 
è festivo o non lavorativo, la scadenza è automaticamente prorogata al primo giorno lavorativo. 
 

 
Il presente Decreto Rettorale è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 
Potenza,  

 
 IL RETTORE 

(Prof. Ignazio Marcello MANCINI) 
 

DF/PL 

mailto:protocollo@pec.unibas.it


 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane  
Settore Personale Trattamento Economico 

 

ALLEGATO A) 
 
 

RESIDUI SCATTI TRIENNALI  
 

ANNO 2023 

 
 

COGNOME NOME 
 
MATRICOL
A 

 
INQUADRAMENTO ALLA DATA DI MATURAZIONE DEL 

DIRITTO ALLA VALUTAZIONE 
 

 
DATA 

VALUTAZION
E 

1. AUCIELLO Nicola Maria 173 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 6 - III anno 01/01/2023 

2. BERETTA Carlo Alberto 2953 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 2 - III 
anno 

01/01/2023 

3. BERGMANN Wolfgang Reinhold 2577 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 02/04/2023 

4. CARPENTIERI Marco 4692 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 22/03/2023 

5. COCOLICCHIO Decio Pietro 500 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 6 - III anno 24/07/2023 

6. COLACINO Carmine 230 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 6 - III anno 01/01/2023 

7. COMUNALE Giuliana 2236 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 01/11/2023 

8. DE ROSA Maria Anna 204 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 21/05/2023 

9. DEL PUENTE PATRIZIA 4419 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 01/04/2023 

10. DELL'AGLIO MONICA 5379 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 01/01/2023 

11. DI TOMMASO Rocco Mario 2425 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 17/06/2023 

12. FAVIA Mariafara 187 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/11/2023 

13. FIGLIUOLO Giovanni 871 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/01/2023 

14. FRANCIOSI Claudio 203 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 6 - III 
anno 

12/02/2023 

15. FUNK Martin 89 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 8 - III 
anno 

17/10/2023 

16. GRIMALDI Patrizio 186 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 6 - III anno 01/01/2023 

17. HARABAGLIA Paolo 1849 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/09/2023 

18. IAMARINO Mario 3426 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 2 - III anno 01/01/2023 

19. LANGELLA Emilia 6883 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 01/01/2023 

20. LANZO Antonio Domenico 2474 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 11/06/2023 

21. MAFFIONE Roberto Tobia 815 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 16/11/2023 

22. MARGIOTTA Maria Rosaria 2429 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 16/11/2023 

23. MARGIOTTA Salvatore 1303 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 4 01/10/2023 

24. NIZZO CARLO 4197 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 2 06/10/2023 

25. PERRETTI Biagio 184 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 02/05/2023 

26. PIERANGELI Domenico 180 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 4 - III 
anno 

29/12/2023 

27. PUCCIARIELLO Rachele 165 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 4 - III 
anno 

01/01/2023 

28. RACIOPPI Rocco 562 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/01/2023 

29. SERRA Mauro 6115 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 3 17/11/2023 

30. TESAURO Manlio 5853 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - col. C- cl. 2 - III anno 01/01/2023 

31. VILLANI Vincenzo 561 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/02/2023 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane  
Settore Personale Trattamento Economico 

ALLEGATO B) 
 
 

SCATTI BIENNALI 

 

ANNO 2023 

 
 

COGNOME NOME 
 

MATRICOL
A 

 
INQUADRAMENTO ALLA DATA DI MATURAZIONE 

DEL DIRITTO ALLA VALUTAZIONE 
  

 
DATA 

VALUTAZIONE 

1. ABREU Marien 5191 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 03/05/2023 

2. ALBOLINO Ornella 5943 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2023 

3. AMATO Mariana 212 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/12/2023 

4. AZZOLLINI ANTONIO 8127 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

5. BANDINI Michele 2480 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 01/02/2023 

6. BARLETTA Elisabetta 233 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

7. BATTAGLIA Donatella 222 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 02/11/2023 

8. BENTIVENGA Mario 550 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

9. BERNARDO Graziella 3158 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 01/11/2023 

10. BIANCO Giuliana 1058 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 02/05/2023 

11. BIXIO Antonio 3123 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

12. BOCHICCHIO Brigida 3216 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

13. BONI Raffaele 1552 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

14. BORGHETTI Marco 957 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 01/09/2023 

15. BRAGHIERI Ada 1038 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

16. CACCAVALE Fabrizio 3376 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

17. CAIAZZO LUISA 10934 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 01/10/2023 

18. CALENDA MARIKA 11610 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 15/05/2023 

19. CAPECE Angela 3086 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

20. CAPUTO Vincenzo 231 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2023 

21. CARDONE Donatello 3590 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

22. CARMOSINO MONICA 9039 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

23. CECCHINI GUALANDI Stefano 2187 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 05/10/2023 

24. CIALDEA Alberto 1945 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 12/03/2023 

25. CIMMELLI Vito Antonio 202 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

26. COMEGNA ALESSANDRO 7978 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 03/05/2023 

27. COPERTINO Domenico 1769 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2023 

28. COPPOLA Antonio 3424 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/03/2023 

29. CORCELLA Aldo 528 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 01/11/2023 

30. COSSIDENTE Antonio 2219 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 06/08/2023 

31. COZZI Mario 3037 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/02/2023 

32. CRESCENZI Aniello 1887 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 11/02/2023 

33. D'ANTONIO Paola 1307 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 01/06/2023 

34. DE BONIS ANGELA 4363 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2023 

35. DE FAZIO MARIA DEBORA 12407 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/10/2023 

36. DE LUCA Vincenzo 564 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 03/09/2023 

37. DE VINCENZO Annamaria 3156 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 20/05/2023 

38. DELLE DONNE FULVIO 8129 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

39. DI GIROLAMO Paolo 2430 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

40. DI GREGORIO Paola 1035 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 16/03/2023 

41. DI MURO ALESSANDRO 10982 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2023 

42. DI RENZO Giovanni Carlo 221 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 19/10/2023 

43. DICHIO Bartolomeo 855 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/12/2023 

44. DRAGOMIR Sorin 775 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2023 

45. ELLERO MARIA 4238 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 19/10/2023 

46. ERMINI Ruggero Giuseppe Alfredo 439 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

47. ESPOSITO ELENA 8767 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

48. ESPOSITO Francesco 1544 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/10/2023 

49. FABOZZI FRANCESCO 4225 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

50. FABRIS DOMENICO 4401 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2023 

51. FALABELLA Patrizia 2643 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 16/12/2023 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane  
Settore Personale Trattamento Economico 

52. FIUMARA VINCENZO 6363 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 30/04/2023 

53. FORGIONE Luca 6002 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

54. FRESCHI Pierangelo 236 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 01/11/2023 

55. GALGANO Fernanda 1315 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

56. GALLOTTA STEFANIA 10375 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 02/05/2023 

57. GENOVESE KATIA 4491 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

58. GIANO Salvatore Ivo 3422 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 01/06/2023 

59. GIERI Manuela 6046 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 29/12/2023 

60. GIOIA TANIA 7563 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 30/12/2023 

61. GRIMALDI Salvatore 543 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 12/04/2023 

62. GUERRIERI Antonio 966 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 23/07/2023 

63. IMBRIANI MARIA TERESA 4473 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 02/05/2023 

64. IULA Antonio 6140 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 03/02/2023 

65. KUHTZ Silvana 2231 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

66. LABBATE Domenico 2431 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

67. LOVELLI Stella 2048 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

68. LUCIFORA Rosa Maria Agostina 191 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2023 

69. MACAIONE Ina 2896 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 03/08/2023 

70. MALASPINA Angelica 2466 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 19/12/2023 

71. MANCINI Ignazio Marcello 456 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 08/01/2023 

72. MANGANELLI BENEDETTO 7555 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 16/12/2023 

73. MARANO Francesco 461 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

74. MARROCCOLI Milena 1016 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 01/12/2023 

75. MARTIRANO MAURIZIO 4396 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/12/2023 

76. MASI Angelo 558 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

77. MASIELLO Guido 4718 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

78. MASTRONARDI Maria Aurelia 1888 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 05/10/2023 

79. MECCA Giansalvatore 2234 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 13/08/2023 

80. MININNI MARIAVALERIA 7975 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 16/12/2023 

81. MONACO MARIA CHIARA 7764 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 16/12/2023 

82. MONTANARO Giuseppe 990 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 02/05/2023 

83. MORETTI Nicola 466 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 01/10/2023 

84. MURGANTE BENIAMINO 3980 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

85. NINO Enrico 457 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

86. NOLE' ANGELO 3670 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2023 

87. NUZZO Vitale 1497 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 02/09/2023 

88. OLITA Saverio 3234 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 29/09/2023 

89. OLIVETO Giuseppe 1518 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

90. PACELLI Corrado 3427 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 01/03/2023 

91. PAGLIUCA ANTONELLO 8836 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/03/2023 

92. PATERNOSTER Michele 3312 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 12/11/2023 

93. PEPE Antonietta 3622 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/03/2023 

94. PERNIOLA Michele 214 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

95. PETRUCCELLI Umberto 232 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7 01/11/2023 

96. PICUNO Pietro 198 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 02/04/2023 

97. PIERRO ELENA 9121 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 03/05/2023 

98. PROSSER Giacomo 1402 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 02/05/2023 

99. QUARANTA Giovanni 1986 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 16/12/2023 

100. RAGOSTA Maria 1404 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

101. RENNA PAOLO 4418 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

102. RICCIARDI Annamaria 2335 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

103. RIPULLONE Francesco 2995 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 16/07/2023 

104. RIVELLI Anna Rita 991 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

105. RIZZI CHIARA 10983 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2023 

106. ROMANO Severino 2950 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 14/07/2023 

107. ROSATI LEONARDO 7981 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 01/01/2023 

108. ROSCIANO MONICA 13854 Ricercatore DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 14/02/2023 

109. ROSSI CARLA 7851 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 3 13/09/2023 

110. SALVI Anna Maria 220 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8 01/11/2023 

111. SALZANO Giovanni 2951 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 09/03/2023 

112. SATURNINO CARMELA 9976 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 19/05/2023 

113. SCHIATTARELLA Marcello 1632 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 21/11/2023 

114. SCORZA Francesco 5401 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 30/11/2023 

115. SCRANO Laura 3047 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 0 03/05/2023 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie e Umane  
Settore Personale Trattamento Economico 

116. SDAO Francesco 208 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

117. SICILIANO Alessandro 3950 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

118. SOFO Adriano 3255 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

119. SOGLIANI FRANCESCA 4432 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4 06/05/2023 

120. SORGENTE DONATO 10685 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/03/2023 

121. STANZIONE Luigi 2977 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 30/12/2023 

122. TELESCA Vito 2586 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5 21/08/2023 

123. TERRAZZANO Giuseppe 8217 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 1 02/05/2023 

124. VASSALLO ROBERTO 5398 Prof.Associato Legge 240/10 - t.pieno - classe 2 01/01/2023 

125. VITOLO Paolo 868 Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6 29/12/2023 

 
 


		2024-03-01T10:32:47+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-03-01T12:07:00+0000
	Mancini Ignazio Marcello




